本入札の開札立ち会いについて

入札参加者各位

山武郡市広域水道企業団

総務課 契約管財班

本入札の開札立ち会いは、下記のとおりとしたので通知します。

記

１ 開札立会人について

本入札の開札においては、入札参加者全員の立ち会いをお願いします。

 また、開札に立ち会えない場合は事前に連絡してください。

 なお、開札に立ち会わなくても失格・無効となることはありませんが、再度入札となっ

た場合は、再度入札を辞退したものとみなします。

２ 開札立会人の持参するもの

① 印鑑（認印可。ただし、代理人の場合は、開札立会人委任状（別紙１）に押印した

印鑑）

② 名刺

③ 代理人を立ち会わせる場合は、開札立会人委任状（別紙１）

３ 開札立会受付

開札前に立会人の受付を行います。担当者の指示により名刺等を提出してください。代

理人が立ち会う場合は、開札立会人委任状も併せて提出してください。

なお、立ち会わない入札参加者があるときは、地方自治法施行令第１６７条の８の規定

により、入札事務に関係の無い職員を立ち会わせます。

※ 開札立会人委任状を持参しない代理人は、立ち会いをすることができません。

４ 同価格の入札者が２人以上ある場合の落札候補者の決定

開札の結果、落札候補者（次順位候補者）となるべき入札書を提出した者が２人以上

ある場合は、地方自治法施行令第１６７条の９の規定により、ただちにくじにより落札

候補者（次順位候補者）を決定します。

なお、入札参加者のうちくじを引かない者があるときは、入札事務に関係のない職員に

くじを引かせます。

５ 開札立会確認

開札立会人は、開札終了後、当該入札（開札）が公正かつ適正に執行されたことを開

札立会確認書に記名・押印し、確認するものとする。

別紙１

開札立会人委任状

令和    年  月  日

山武郡市広域水道企業団

企業長        様

          住     所

          商号又は名称
                                   代 表 者 名              ㊞

 私は、下記の件について、当日入札（開札）に立会うことができませんので、（代理人

氏名          ㊞）を代理人と定め、下記の入札（開札）の立会人として一切

の権限(地方自治法施行令第１６７条の９の規定に基づく「一般競争入札のくじによる落札

者の決定」を含む。)を委任します。

記

１．物品・委託等の名称

２．開  札  日      令和  年  月  日

３．開 札 場 所      山武郡市広域水道企業団事務局 事務局３階大会議室

（注） 代理人氏名欄に押印する印鑑は、開札当日に代理人が持参する印鑑と同じものとする。